1

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2018.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS, DE EQUIPOS PARA BOMBA DE INFUSÃO, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA FEAES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente

classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N° 068/2018 – Feaes,

são:

1) EMPRESA: LABORATÓRIOS B.BRAUN S.A.

 ITEM 01: Código 8460/ Equipo para bomba de infusão para administração de

solução parenteral fotossensível; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 16,75

Valor total: R$ 5.025,00

Marca: BBRAUN

 ITEM 02: Código 211496/ Equipo para bomba de infusão para administração de

solução parenteral; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades

Valor unitário: R$ 13,70

Valor total: R$ 205.500,00

Marca: BBRAUN

 ITEM 03: Código 211190/ Equipo para bomba de infusão para nutrição enteral;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades

Valor unitário: R$ 14,00

Valor total: R$ 210.000,00

Marca: BBRAUN

Total geral da empresa: R$ 420.525,00 (quatrocentos e vinte mil, quinhentos e vinte e

cinco reais).

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 068/2018 – Feaes: R$ 420.525,00

(quatrocentos e vinte mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 20 de agosto de 2018.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

http://www.publinexo.com.br/